cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 20 de maio de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 339, aprovado
em Sessão Ordinária de 5/5/2025, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador José
Fernandes de Oliveira Junior (Zé Fernandes), através do qual solicita “para que realize a
construção de uma academia ao ar livre, bem como de calçada na área verde localizada na
Rua Luiz Carnietto, nº 364, Jardim Arlindo Durante, de modo a proporcionar mais lazer para
a população local”, esclarecer o que segue:

Informamos que a implantação de academia ao ar livre está sob
atribuição da Secretaria de Zeladoria e Serviços. Em relação ao calçamento, nossa equipe
técnica realizará uma análise detalhada do local e, em seguida, envidaremos todos os esforços
para viabilizar os recursos necessários à implementação da referida benfeitoria.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU

          Zeladoria Municipal

        Ramal: 1428

Av. Italia, 425, Vila Juliana                                                                                                                                      (14) 3811-1428

Botucatu-SP | CEP 18605-570                                                                                                              zeladoria@botucatu.sp.gov.br
                                                                                                                                                                 CNPJ 46.634.101/0001-15

Ilmo Sr. Vereador

ZÉ FERNANDES

PSDB

Márcio Roberto dos Santos, vem perante vossa Excelência, em resposta

ao requerimento nº 339, aprovado em Sessão Ordinária dia 05 de Maio de 2025, de

autoria do Sr. Vereador ZÉ FERNANDES (PSDB)

“Solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e
após cumpridas as formalidades regimentais, que seja
oficiado ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO
COLAUTO TABORDA, para que realize a construção de uma
academia ao ar livre, bem como de calçada na área verde
localizada na Rua Luiz Carnietto, nº 364, Jardim Arlindo
Durante, de modo a proporcionar mais lazer para a
população local”.

Venho por meio deste, cumprimentar o nobre vereador, e informar que

vamos fazer uma avaliação no local, e havendo possibilidade de implantação, vamos

colocar na nossa programação!

Sem mais, renovamos nossos votos de estima e consideração.

                                                                            Botucatu, 02 de Junho  de 2025.

           ____________________________________

      MARCIO ROBERTO DOS SANTOS